

< 39 * 2 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор	Форма по ОКПО	Код	0322005
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО		
Подрядчик(Субподрядчик)	по ОКПО		
Стройка: СЕНТЯБРЬ 2014			
Объект: Текущий			
	Вид деятельности по ОКДП		
	Договор подряда (контракта)	номер	
		дата	
		Вид операции	
	Номер документа	Дата составления	Отчетный период
	6		с по

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **26.979** тыс. руб.
 монтажных работ: **6.965** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.159** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **13.000** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 02.2015 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Т. Бибиной 14 СЕНТЯБРЬ 2014

< 39 * 2 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1.	Э02-02-002-74	Снятие заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглуше к	0.02	10 688.06	213.76	
		<i>Начисления: Н5= 0.4</i>					
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	44.8	0.896	75.670	67.80
1. 2.	с101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0.072	0.00144	79 530.00	114.52
1. 3.	с509-0968	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 150 мм	1000 шт.	0.1	0.002	15 718.86	31.44
		<i>Накладные расходы</i>				75%	50.85
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.94
		<i>Всего с НР и СП</i>					272.55
2.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3 объема здания	10.647	115.32	1 227.82	
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
2. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524		75.670	1 227.82
		<i>Накладные расходы</i>			16.226028	75%	920.87
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	64.46
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 213.15
3.	Э03-09-001-49	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раза (газовая труба)	м2	21.26	54.22	1 152.77	
3. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	13.1812	71.240	939.03
3. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.002126	<u>575.58</u>	<u>1.22</u>
			(1)			122.13	0.26
3. 3.	с1011-1	Краска масл.	т	0.000119		84 000.00	212.51
		<i>Накладные расходы</i>			0.0025299 4		
		<i>Сметная прибыль</i>				75%	704.27
		<i>Всего с НР и СП</i>				3%	55.71
							1 912.75
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1							2 594.35
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 594.35
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							1 675.99
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							128.11
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							4 398.45
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1							4 398.45
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							1 675.99
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							128.11
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	51.65	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	3.46	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	0.22	

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

4 453.78

Раздел 2. Т. Бибиной 14 АВГУСТ 2014

4.	Э02-01-003-12	Провод двух и трехжильный с разделительным оснаванием по стенам и потолкам, прокладываемый по основаниям бетонным и металлическим	100 м		0.2	2 927.42	585.48
4. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	34	6.8	84.280	573.10
4. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	10	2	6.19	12.38
		<i>Накладные расходы</i>				75%	429.83
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	30.46
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 045.76
5.	Э02-02-003-102	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.		0.24	17 696.59	4 247.18
5. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	88.3	21.192	86.130	1 825.27
5. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	43.76	10.5024	145.507	1 528.17
5. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	1.36	0.3264	526.50	171.85
			(1)			173.79	56.73
5. 4.	х03-0902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	маш.-ч	42.4	10.176	195.96	1 994.09
			(1)			144.60	1 471.45
5. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	25.6	6.144	6.19	38.03
5. 6.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	1.36	0.3264	667.72	217.94
			(1)			122.13	39.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 515.08
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	202.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 965.13
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2							4 832.66
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							4 247.18
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 5)							2 515.08
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 5)							202.87
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							6 965.13
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							585.48
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 4)							429.83
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 4)							30.46
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 045.77
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2							8 010.90
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							2 944.91
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							233.33
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	90.75
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	6.30

**КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ**

**0.18 163.10
8 271.05**

Раздел 3. Б. Эрзи, 17 СЕНТЯБРЬ 2014

6.	Э02-02-002-74	Снятие заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглуше к	0.02	10 688.06	213.76
		<i>Начисления: Н5= 0.4</i>				
6. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	44.8	0.896	75.670
6. 2.	с101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0.072	0.00144	79 530.00
6. 3.	с509-0968	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 150 мм	1000 шт.	0.1	0.002	15 718.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				272.55
7.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3 объема здания	10.675	115.32	1 231.05
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>				
7. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524	16.2687	75.670
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				2 218.97
8.	Э03-05-001-85	Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замаске в деревянных переплетах при площади стекла до 1,0 м2	м2 остеклен ия	1.03	292.80	301.59
8. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.37	1.4111	75.670
8. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0025	0.002575	<u>575.58</u>
			(1)			<u>122.13</u>
8. 3.	с101-0162	Гвозди отделочные круглые 1,6х25 мм	т	0.000003		81 754.24
					0.0000030	0.25
					9	
8. 4.	с101-1245	Стекло листовое площадью до 1,0 м2, 1 группы, толщиной 3 мм, марки М5	м2	1.15	1.1845	163.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				393.13
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3						1 746.40
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 746.40
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)						1 054.22
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						84.02
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						2 884.64

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3	2 884.64
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 054.22
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	84.02
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 32.49
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 2.27
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 0.27
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	2 919.67

Раздел 4. Пуркаева 2 АВГУСТ 2014

9.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопр овода	0.15	2 788.21	418.23
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>				
9. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	5.796	71.980
9. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.012	0.0018	<u>575.58</u>
			(1)			122.13
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				312.90
						21.93
						753.06
10.	Э02-01-001-03	Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25	вентиль	1	23.61	23.61
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>				
10. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.312	0.312	75.670
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				17.71
						1.24
						42.56
11.	Э01-05-001-08	Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий укатываемой сфальтобетонной смесью без разломки старого покрытия, толщина слоя до 70 мм, площадь ремонта в одном месте более 3 м2	100 м2	0.054	7 286.95	393.50
11. 1.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	7.76	0.41904	133.365
11. 2.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	3.88	0.20952	61.520
11. 3.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	7.76	0.41904	68.290
11. 4.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	11.64	0.62856	75.670
11. 5.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.88	0.20952	84.280
11. 6.	х12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	<u>маш.-ч</u>	3.88	0.20952	<u>848.92</u>
			(1)			144.60
11. 7.	х12-1550	Машины дорожной службы (машина дорожного мастера)	<u>маш.-ч</u>	3.88	0.20952	<u>519.77</u>
			(1)			122.13
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				121.97
						15.46
						530.93

< 39 * 2 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

12.	Э03-04-001-168	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2 стяжки	0.01	7 279.79	72.80	
12. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	27.22	0.2722	76.530	20.83
12. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.68	0.0068	173.790	1.18
12. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.68	0.0068	512.01	3.48
			(1)			173.79	1.18
12. 4.	х10-1207	Агрегаты электронасосные с регулированием подачи вручную для строительных растворов, подача до 2 м3/ч, напор 150 м	маш.-ч	2.36	0.0236	39.06	0.92
12. 5.	с402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	1.53	0.0153	3 108.69	47.56
		Накладные расходы				75%	16.51
		Сметная прибыль				3%	2.68
		Всего с НР и СП					91.99
13.	Э03-04-001-169	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке Э03-04-001-168	100 м2 стяжки	0.05	398.74	19.94	
			Объем: 1*5				
13. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	1	0.05	76.530	3.83
13. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.01	0.0005	173.790	0.09
13. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.01	0.0005	512.01	0.26
			(1)			173.79	0.09
13. 4.	с402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0.102	0.0051	3 108.69	15.85
		Накладные расходы				75%	2.94
		Сметная прибыль				3%	0.69
		Всего с НР и СП					23.57
14.	Э03-06-001-15	Ремонт металлических ограждений мелкий	м2	1.5	169.39	254.08	
14. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	1.88	2.82	76.530	215.81
14. 2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.45	0.675	27.87	18.81
14. 3.	с101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0.0002	0.0003	64 852.80	19.46
		Накладные расходы				75%	161.86
		Сметная прибыль				3%	12.48
		Всего с НР и СП					428.42
15.	Э03-09-001-30	Масляная окраска ранее окрашенных МАФ	м2 окрашен ной поверхн ости	97.8	56.97	5 571.56	
15. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.62	60.636	75.670	4 588.33
15. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.00978	575.58	5.63
			(1)			122.13	1.19
15. 3.	с101-0404	Краска для наружных работ черная, марок МА-015, ПФ-014	т	0.000119		84 000.00	977.61
		Накладные расходы			0.0116382	75%	3 441.25
		Сметная прибыль				3%	270.38

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4		6 753.72
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		6 753.72
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)		4 075.13
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)		324.87
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		11 153.72
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4		11 153.72
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		4 075.13
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		324.87
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	125.58
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	8.77
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	46.76
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		11 334.83
. ИТОГО ПО АКТУ		15 927.13
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		4 247.18
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 5)		2 515.08
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 5)		202.87
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		6 965.13
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		11 679.95
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1-4, 6-15)		7 235.17
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-4, 6-15)		567.46
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		19 482.58
. ВСЕГО ПО АКТУ		26 447.71
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		9 750.25
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		770.33
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	300.46
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	20.80
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	210.34
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		26 979.31

Сдал: _____
 (должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____
 (должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.